# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7864

**Auteur(s) :** Richard de Bellevue, Évreux (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1226

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Richard, évêque d'Évreux, confirme un accord intervenu entre l'abbaye de la Trappe et l'église Saint-Pierre du Mesnil-Mauduit au sujet des terres de l'abbaye dans ladite paroisse.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, G. « De Gastina », n° IV (« Carta episcopi ebroicensis de quadam pace »), p. 188.

Texte établi d'après a

Ric[ardus], Dei gratia ebroicensis episcopus, universis Christi fidelibus, salutem in perpetuum. Universitati vestre notum facimus quod inter abbatiam Domus Dei de Trappa et ecclesiam Sancti Petri de Mesnillio Maudeit facta est compositio de terris quas monachi dicte abbacie tradiderunt hominibus et tradituri sunt excolendas, que sunt in parrochia dicte ecclesie. Quam compositionem nos approbamus et confirmamus, factam in hunc modum. De omnibus terris quas prefati monachi habuerunt ante concilium, quas tradiderunt hominibus vel tradituri sunt excolendas, annis singulis infra octabas Omnium Sanctorum reddent dicte ecclesie tres minas frumenti talis quale ceciderit in area, ad mensuram de Gloz, in granchia sua de Gastina. De terris autem acquisitis et acquirendis post concilium, sive eas excolant monachi sive cedant ad excolendum, prefata ecclesia decimam suam percipiet sicut antea dinoscitur percepisse. Ut autem hec compositio immutabiliter observetur, dignum duximus presentem cartam sigilli nostri munimine roborare. Actum anno M° CC° vicesimo sexto.